营销网路项目已终止，详见公司公告，公告编号：2023-077至 078、2023-081、2023-085

“视频人工智能产业化项目”及“云视讯产业化项目”延期原因如下：

上述两项目实施地点位于苏州工业园区瑞丰路西、晨阳路南地块。公司在该地块新建研发大楼，新增用地 11,023平方米，新增总建筑面积 73,217.48

平方米。受近年来经济下行，国际关系、行业周期、各项招投标工作等手续办理及材料采购、物料运输、施工人员组织等多方面影响，导致整个项目推

进计划有所延后，未能达到预期。受制于新建研发大楼项目建设进度的推迟，相关设备及软件也暂时无法购置及安装。

2024 年半年度报告

32 / 170

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024年1月8日，公司召开第四届董事会第二十四次会议和第四届监事会第十七次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金补充公司流动资金的议案》，同意公司及子公司使用不超过

10,000万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，使用期限为经公司董事会审议批准之日起不超

过12个月。具体内容详见上海证券交易所网站上的2024-007号公告。

公司分别于2024年5月9日从工商银行募集资金专户转出2,000万元、2024年5月15日从南京银

行募集资金专户转出2,000万元,,共计转出4,000万元募集资金用以临时补充公司流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 1 月 8 日 10,000 2024 年 1 月 8 日 2025 年 1 月 7 日 5,000 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

33 / 170

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
8,684,600 1.73   8,684,600 1.73

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
8,684,600 1.73   8,684,600 1.73

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股
8,684,600 1.73   8,684,600 1.73

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

494,319,349 98.27   2,776 2,776 494,322,125 98.27

1、人民币普

通股
494,319,349 98.27   2,776 2,776 494,322,125 98.27

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
503,003,949 100   2,776 2,776 503,006,725 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 2 日，公司对外披露《可转债转股结果暨股份变动公告》，自 2024 年 1 月 1 日

至 2024年 3月 31日，合计有人民币 17,000元“科达转债”转为公司普通股，转股数量为 1,164

2024 年半年度报告

34 / 170

股，公司总股本由 503,003,949 股变为 503,005,113 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网

站披露的相关公告（公告编号：2024-023）。

2024 年 7 月 2 日，公司对外披露《可转债转股结果暨股份变动公告》，自 2024 年 4 月 1 日

至 2024年 6月 30日，合计有人民币 14,000元“科达转债”转为公司普通股，转股数量为 1,612

股，公司总股本由 503,005,113 股变为 503,006,725 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网

站披露的相关公告（公告编号：2024-052）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因部分可转债转股，截至 2024 年 6 月 30 日，公司总股本较 2023 年末的

503,003,949股增加至 503,006,725股。公司每股收益及每股净资产变化不大。